

Kristian Gaardsøes manuskript til demonstration 1. juni 2010 i Fagforeningsgården

Sølle, sølle og sølle. Ja, det er svært at finde andre ord for Regeringens og DFs genopretningsplan.

Nu har man givet bankerne, den finansielle verden og de rige i landet milliardskattelettelser og så planlægger man sgu at det er dem der har det sværest i forvejen, der skal betale gildet. Det er sølle.

Det er i mine øjne ikke en genopretningsplan, men derimod en afviklingsplan

Jeg vil holde mig til at fremhæve tre forhold i planen som viser at VC-regeringen og de blå kannibaler fra Dansk Folkeparti afvikler velfærden i Danmark:

For det første planen om at halvere dagpengeperioden. Endda uden en overgangsperiode. Det vil betyde at medlemmer efter kun 2 år ryger ud af dagpengesystemet. De må så ud at finde et af de jobs der ikke findes eller finde forsørgelse på anden måde, hvilket i dag nærmest er umuligt. Denne del af planen er et klart anslag mod den enkelte ledige og en anslag mod den danske forhandlingsmodel. Det er sølle!

For det andet indeholder planen et hav af forringelser på uddannelsesområdet. Nu havde vi endelig lige fået gang i uddannelse via rotationsprojekter og andet. Det bliver nu bombet tilbage. Det er både dumt og sølle!

For det tredje indeholder planen en bevidst krigserklæring fra den sorte trekant overfor fagbevægelsen ved at pille ved retten til fradrag på fagforeningskontingentet.

Jeg tror dog på at regeringen og DF har gjort vært uden regning. Jeg tror på at vi samlet set godt kan modstå presset fra de overenskomstløse billigforeninger.

Planen er helt igennem usympatisk, asocial og sølle. Udregninger fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd fortæller at de 10 % fattigste taber 3,3 %, mens de 10 % rigeste kun taber 0,1 % i 2013.

Alt i alt synes jeg at de er nogle tøsedrenge og piger, når de sådan render rundt og leger omvendt Robin Hood.

VC-regeringen og DF snakker ellers om: mennesker før systemer, den borte mands sikkerhed og beskyttelse. Vorherre bevares.

Nej, planen virker helt klart som en afviklingsplan af den danske model, som alle ministre ellers går blærer sig selv med, når de færdes på de bonede gulve i EU. Det har åbenbart været et skalkeskjul og vi har ladet os føre bag lyset.

Afviklingsplanen bygger på fremmedhad og vil føre til øget marginalisering af de udsatte grupper, herunder de arbejdsløse.

En genopretningsplan ville derimod have vist en vilje til at få sat gang i hjulene og få skabt nogle arbejdspladser, så vi kan bevare velfærden i Danmark.

Oppositionen har vist en fair vej ud af krisen. En plan hvor vi alle skal yde en indsats og arbejde os ud af krisen, ikke ved at spare velfærden væk. Jeg synes den plan er mere sympatisk og mere fair overfor dem som er kommet i klemme.

Her har vi så en trepartsforhandling og overenskomstforhandling til gode, så vi har fortsat hånd i hanke.

De blå kannibaler fra DF er altid så vilde med folkeafstemninger på dit og dat. Så en opfordring til DF kunne lyde:

Tving Løkke til at udskrive valg og giv befolkningen en chance for at stemme for eller imod denne afviklingsplan.

Vi, i fagbevægelsen behøver ikke at ligge i ske med nogen partier. Vores fornemste opgave er at varetage medlemmernes interesser i forbindelse med indgåelse af overenskomster og aftaler samt arbejde på at medlemmerne får et så godt arbejdsmiljø, så de kan arbejde gennem et helt arbejdsliv. Og ikke specielt om det er den ene fløj eller den anden, der laver politikken.

FOA er ikke noget politisk parti, men vi agerer politisk, ved bl.a. at deltage i denne demonstration og kritiserer, når en regering laver lort i det. Akkurat som vi ville gøre i forhold til oppositionen.

Jeg har godt nok hørt noget om at en og anden har nogle skruer løs, men jeg tror på og har erfaret via mit tidligere arbejde som mekaniker, at løse skruer kan spændes igen, hvorimod fastrustne skruer har en tendens til at knække, når man forsøger at løsne dem, og så er missæren der for alvor.

Lad os bruge de næste dage, måneder, år til at stå sammen i fagbevægelsen, så vi kan få en regering som vil det danske folk og velfærden.

Jeg tror på, at vores medlemmer nok skal tage alvorlig stilling til folketingets sammensætning, når den tid kommer. Og måtte den snart komme. Vi er parate.

Tak for ordet og fortsat god demonstration på Gammeltorv.